
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 721 DEL 07/08/2017

Servizio  TURISMO

OGGETTO: UFFICIO IAT DI BASSANO DEL GRAPPA ANNO 2014 - LIQUIDAZIONE A 
FAVORE  DEL  CONSORZIO  VICENZA  E'  SALDO  PER  RIMBORSO  SPESE  DI 
GESTIONE.

IL DIRIGENTE

Premesso che la legge regionale 4 novembre 2002 n. 33 “Testo unico delle leggi regionali in 
materia di turismo”, ha attribuito alle Province competenze in materia di turismo e di valorizzazione
del territorio;

Rilevato  che  la  Regione  Veneto  ha  emanato  la  nuova  legge  sul  turismo  la  n.  11  del 
18/06/2013 “ Sviluppo e sostenibilità del turismo veneto” - entrata in vigore il 3 luglio 2013 – che 
stabilisce all'art. 20 le funzioni delle Province;

Preso  atto  che  l'art.  51  della  L.R.  11/2013  ha  disposto,  altresì,  l'abrogazione  –  decorsi 
diciotto mesi dalla data di entrata in vigore della predetta legge – dell'articolo 3, comma 1 lettera n) 
della L.R. 33/2002 relativa alla gestione degli Uffici IAT da parte delle Province;

Richiamata la Legge Regionale n. 45 del 30 dicembre 2014 che ha, tra l'altro, differito di 
nove mesi l'abrogazione dell'art. 3, comma 1 lettera n) della L.R. 33/2002 e ciò al fine di facilitare 
la messa a regime del sistema di informazione e accoglienza turistica definito dalla legge regionale 
14 giugno 2013, n. 11; pertanto le Province continuano ad esercitare tale competenza fino alla fine 
del mese di settembre 2015;

Preso atto, altresì, che con L.R. n. 17 del 9 ottobre 2015 tale termine è stato ulteriormente 
prorogato al 31 gennaio 2016;

Dato atto  che nel  comune di  Bassano del  Grappa era attivo l'Ufficio di  Informazione e 
Accoglienza Turistica (IAT) ubicato in locali di proprietà del Comune di Bassano del Grappa in 
Largo Corona d'Italia e che tale ufficio è stato gestito - fino al 31 dicembre 2014 - in collaborazione 
tra la Provincia di Vicenza ed il Consorzio Vicenza E' nell'ambito della Convenzione del 20/12/2004 
prot. n. 73200 e prorogata fino al 03/01/2015;

copia informatica per consultazione



Richiamata la nota prot. n. 53688 dell'11/08/2014 della Provincia di Vicenza, che aveva fatto 
seguito a precedenti comunicazioni e contatti diretti con l'Amministrazione Comunale,  con la quale 
si era provveduto a richiedere al Comune di Bassano del Grappa una partecipazione finanziaria pari 
ad euro 50.000,00 per far fronte ai costi sostenuti;

Dato atto che con successiva nota dell'11/03/2015 prot. n. 16857, la Provincia ha chiesto  al 
Comune di Bassano del Grappa il rimborso di parte delle spese sostenute nell'anno 2014 precisando 
che altre spese (personale, materiale ecc.) erano state sostenute direttamente dal Consorzio Vicenza 
E';

Preso atto che il Sindaco del Comune di Bassano del Grappa con nota del 5 ottobre 2015 – 
assunta al protocollo generale dell'Ente al n. 66830del 06/10/2015 – ha comunicato l'accoglimento 
delle  richieste  formulate  dalla  Provincia  e  dal  Consorzio  Vicenza  E',  precisando  che  l'importo 
riconosciuto a favore del Consorzio Vicenza E' era pari ad € 35.000,00= da erogare direttamente 
alla Provincia parte nell'anno 2015 e parte nell'anno 2016;

Dato atto che con nota del Dirigente del Servizio Turismo della Provincia del 30/11/2015 
prot.  n.80845  è  stato  richiesto  al  Comune  di  Bassano  del  Grappa  il  versamento  dell'importo 
stanziato allegando il prospetto delle spese sostenute dal Consorzio;

Visto che il Comune di Bassano del Grappa con provvedimento della Giunta Comunale n. 
267 del 15/12/2015 ha stabilito che l'importo complessivo di € 35.000,00= - viste le disponibilità di 
bilancio – sia corrisposto per  € 14.500,00= nell'anno 2015 e per € 20.500,00= nell'anno 2016 con 
successivo atto deliberativo;

Richiamato  il  provvedimento  dirigenziale  n.  622  del  23/09/2016  con  il  quale 
quest'Amministrazione ha provveduto a liquidare a favore del Consorzio Vicenza E' un acconto di € 
14.500,00, somma che è stata introitata nel bilancio 2016 della Provincia al titolo 3 tipologia 500;
 

Verificato che il Comune di Bassano del Grappa ha provveduto a versare alla Provincia di 
Vicenza il saldo finale di € 20.500,00= relativamente alla gestione 2014 dell'Ufficio IAT di Bassano 
del Grappa come risulta da reversale n. 5898 emessa in data 30/12/2016;

Preso  atto  che  il  Consiglio  Provinciale  con  provvedimento  n.  25  del  17/07/2017  ha 
approvato il bilancio di previsione 2017-2019 prevedendo anche la spesa di € 20.500,00 a favore 
del Consorzio Vicenza E';

Ritenuto, pertanto, vista la copertura della spesa, di procedere in base agli accordi intercorsi 
a corrispondere al Consorzio Vicenza E' - con sede a Vicenza in Via Montale n. 25 - la somma di 
euro 20.500,00= quale saldo finale per rimborso spese sostenute per la gestione dell'Ufficio IAT di 
Bassano del Grappa per l'anno 2014; 

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

copia informatica per consultazione



Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di provvedere, per le motivazioni citate in premessa, a corrispondere a favore del Consorzio 
Vicenza E', con sede a Vicenza in Via Montale n. 25, l'importo di € 20.500,00= quale 
saldo  finale  per  rimborso  spese  sostenute  dal  Consorzio  medesimo  per  la  gestione 
dell'Ufficio IAT di Bassano del Grappa nell'anno 2014;

2. di trasmettere al Comune di Bassano del Grappa copia del presente provvedimento;

3. di impegnare la spesa di € 20.500,00  alla missione 07 Turismo, programma 01 Sviluppo e 
valorizzazione del turismo, centro di costo  067 turismo,  articolo  0762 “trasferimenti” del 
bilancio 2017  imputandola come da crono-programma sotto riportato;

4. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - €  20.500,00 1° - 2017 - €  20.500,00

2° - 2018 - € 2° - 2018 - € 

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

Totale €  20.500,00 Totale €  20.500,00

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 07/08/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(BRENTAN SANDRA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: geom. Renato Rizzi

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 721 DEL 07/08/2017

Servizio  TURISMO
Proposta N° 843 / 2017

OGGETTO: UFFICIO IAT DI BASSANO DEL GRAPPA ANNO 2014 - LIQUIDAZIONE A 
FAVORE  DEL  CONSORZIO  VICENZA  E'  SALDO  PER  RIMBORSO  SPESE  DI 
GESTIONE.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 07/08/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 721 del 07/08/2017

Servizio  TURISMO

Proposta N° 843 / 2017

OGGETTO: UFFICIO IAT DI BASSANO DEL GRAPPA ANNO 2014 - LIQUIDAZIONE A 
FAVORE  DEL  CONSORZIO  VICENZA  E'  SALDO  PER  RIMBORSO  SPESE  DI 
GESTIONE.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 767 del 2017

Vicenza, 07/08/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


